
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2022年9月9日 星期五 编辑江亨 版式易灵要闻

争分夺秒

招标公告
四川封面传媒科技有限责任公司由于事

业发展需要，需要为一融媒体中心采购演播
室专用设施设备及系统集成1批，特邀请符合
本次采购要求的供应商参加本项目的投标。

一、采购项目基本情况：
采购项目名称：演播室专用设施设备及

系统集成。
采购人：四川封面传媒科技有限责任公司。
二、投标人资质要求
1.须具有独立法人资格；
2.须同时具有①具备国家建设行政主管

部门颁发的建筑装修装饰工程专业承包和电
子与智能化工程专业承包贰级及以上资质；
②有效安全生产许可证；

3.信誉要求：①未处于财产被接管、查封/
冻结、破产状态，未处于四川省行政区域内有
关行政处罚期间；（提供承诺书）②投标人及其
法定代表人未被列入“信用中国”（www.
creditchina.gov.cn)网站公布的严重违法失
信企业名单（黑名单）的查询记录。

4.财务要求：投标人须提供：经第三方审
计的2020年财务报告；经第三方审计的2021
年财务报告，若2021年未结束审计，请提供
如下三种财务状况证明之一：加盖投标人公
章的2021年财务报表；经第三方审计的2021
年上半年财务报告；经第三方审计的2021年
第三季度财务报告。（提供复印件）

5.类似业绩要求：不少于1个类似业绩；
类似业绩是指:2019年1月1日（含1月1

日）后单个合同金额200万元以上的演播室、
演播厅、融媒体中心类似业绩。

6.拟派项目经理具有二级及以上注册建
造师（机电专业）(须为投标人本单位人员，提
供本单位社保证明)，须具备有效的安全生产

考核合格B证；
7、本项目不允许联合体参与采购活动。
三、报名需提交的材料
本招标项目采用线上报名或现场报名两

种方式之一，报名需准备的材料如下：
1、营业执照副本；
2、法定代表人授权委托书；
3、经办人身份证（正反两面）。
采用线上报名方式的，以上材料的原件

（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的
扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮箱：
446466924@qq.com，经招标人审核合格
后，向投标人发放电子版招标文件。

采用现场报名方式的，以上材料除法定
代表人授权委托书收盖鲜章原件外，其他材
料均验原件，收复印件（盖鲜章），经招标人审
核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

四、报名地点和时间
报名地点：成都市锦江区红星路二段70

号四川日报报业大厦12楼B区集团总经办；
报名时间：2022年 9月9日—— 9月16

日（上午9点-11点，下午2点至6点）
五、投标文件递交地点及时间
本项目接收邮寄投标。投标（或邮寄）地

点：成都市锦江区红星路二段70号四川日报
报业大厦12楼B区集团总经办

投标（或邮寄）截止时间：2022年9月26
日下午6点。逾期送达的投标文件，将被招标
人拒收,不接受电子邮件、传真等投标。

六、联系方式
联系人：底老师，电话：028-86968193

17780661387
四川封面传媒科技有限责任公司

2022年9月9日

“9·5”泸定地震发生后，由甘孜州
泸定县磨西镇通往海螺沟景区的道路
因山体滑坡被阻断，为尽快开辟救援通
道，蜀道集团、甘孜公路等施工单位派
出数台挖掘机，争分夺秒在绝壁之上开
辟“生命通道”。

9月8日，华西都市报、封面新闻记
者从蜀道集团下属的四川路桥交建集团
康新项目抢险队（以下简称抢险队）了解
到，目前该道路已累计抢通1.5公里。同
时抢险队就地取材，用石头和土扩宽出
一条长近300米、能通过挖掘机和装载机
的临时便道，为救援物资陆续输送至磨
西镇燕子沟对岸提供了重要通道。

绝壁“掘道”
90后司机坦言仍心有余悸

这条由磨西镇通往海螺沟景区的
唯一主干道，又被称之为X019县道。
地震导致山体滑坡，道路被阻断，车开
不进去也出不来，救援物资等难以大量
输送转移。

9月5日晚上11点左右，抢险队从
康定抵达磨西镇，因天黑没有施工条
件，抢险队决定第二天一早动工。

“当时探明的两公里路段，滑坡方
量大概有10万方。”9月6日一大早看到
的场景，至今让抢险队现场相关负责人
魏洪斌感到震惊，“滑坡掉下来的碎石
和泥土，将沿山而建的盘山公路部分路
段整体掩埋，最严重的地方几乎与山体
形成一个整体斜面，看不出任何有路的
迹象。”

来不及过多感叹，抢险队利用现有的
人员和设备，立即制定出一套抢通方案。

于是，冒着余震的风险，在几乎是
绝壁的山体上，一台挖掘机在前挥舞着

“铁臂”，疏通险情。紧随其后的是一台
装载机，负责清除路障。

渐渐地，原先的路基露了出来。9
月8日，这条绝壁上开辟出的“生命通
道”，已成功抢通了1.5公里，这也是整
个滑坡区域最危险的一段。

“现在想起来还是心有余悸。”1992
年出生的王令来自达州万源，是此次抢

通任务的挖掘机手，在他的从业生涯
里，还没遇到过如此复杂的施工条件。

“时不时有余震发生，作业面也比较窄，
加之山体陡峭、土质松散，山间天气多
变，随时有降雨的可能，抢通工作也随
时可能暂停。”他说。

装载机手唐鑫更年轻，今年仅25
岁，但却是一个有着7年工作经验的“老
司机”。从康定出发时，他在朋友圈写
下：“这一定是我这辈子到目前做过最有
意义的一件事。泸定加油，我们来啦”。

“一方面是为自己打气，另一方面
也是觉得能为抗震救灾出一份力而感
到自豪。”唐鑫的老家在云南昭通，到达
震中后，他给父母报了平安，只轻描淡
写地说了一下自己的任务，“怕他们担
心，就一直给他们说情况不严重，就跟
平时上班一样。”

就地取材
将一人通行的小路拓宽成便道

9月8日上午11点左右，记者在现

场了解到，当天蜀道集团和甘孜公路共
投入抢险人员53人，以及5台挖掘机和2
台装载机参与作业。

据甘孜州公路建设服务中心信息
显示，X019县道海螺沟景区大门至1号
营地路段大约有7公里。根据工作安
排，当天道路预计抢通至海螺沟大桥桥
头处。

道路掘进任务持续推进，位于施工
区域上方已抢通的道路，也开始有人通
过，往磨西镇燕子沟对岸运送救援物
资。

“最开始只能搭钢绳，从山上往山
下一点一点送物资，十分不方便。”魏洪
斌说，为及时形成通往对岸的输送通
道，项目部临时就地取材，用石头和土
把原本只能供一人通过的小路，扩宽成
一条长近300米、能顺利通过挖掘机和
装载机的临时便道。

当天，成都消防、武警四川总队官
兵从便道分批次为磨西镇青冈坪村等
地的受灾群众送去饮用水、食物和生活
物资。同时，抢通路段也成为救援队伍
转移受伤群众，以及当地村民通行的一
条重要通道。

绝壁上开辟出了“生命通道”，当地
老百姓看在眼里，记在心上，给抢险队
送上一口热饭热菜，成为他们表达感谢
的一种方式。

“有回锅肉、凉拌茄子、烧土豆，味
道很好。”8日中午，唐鑫拿着一份盒饭
向记者展示，旁边的村民不断提醒：“不
够还可以再加，你们辛苦了，多吃点。”

吃完午饭，进行简单休整后，施工
现场又响起作业车辆的轰鸣声，“生命
通道”也在不断向海螺沟景区延伸。

华西都市报-封面新闻
记者 陈远扬李庆 王祥龙

绝壁上开辟生命通道最危险1.5公里已抢通

华西都市报讯（李天兴 林星 刘雁
灵 见习记者 罗石芊）灶堂内火焰熊
熊，铁锅内热气腾腾，挥汗如雨的甘孜
州泸定县海螺沟中学德育处主任杨晓
军，一边翻动着锅里的菜，一边对记者
说：“道路中断，孩子们回不了家，为了
让他们能安心地在这里避灾避险，老
师们就拿起铲子为他们做饭。”

“9·5”泸定地震发生后，海螺沟
寄宿制小学和海螺沟中学的1326名
学生和104名教师迅速转移至海螺沟
中学运动场，无一人伤亡。

地震发生后，许多孩子感到惊慌
失措。截至5日下午5点，除部分学生
被家长或亲戚接走外，仍有来自磨岗
岭村、蔡阳村、共和村、柏秧坪村等多
个村庄的142名学生因道路损毁无法
回家，加上教师及周边群众，约有300
余人被安置于此处。为了保证所有人
能吃上热饭，两所学校的老师放下笔
杆子，拿起大铲子秒变厨师。

海螺沟中学后勤主任欧小成从
小练就一身厨艺，他腼腆地说：“保障
师生们的生活是我的职责，为他们做
饭也算是发挥了自己的特长。看到
孩子们吃上热饭露出开心的笑容，我
挺开心的，做这点小事真的没什么。”

“请让一下，请让一下。”海螺沟寄
宿制小学副校长王强抱着一大桶豆瓣
匆匆赶来，准备放到锅里去。他表示，
第一次做大锅饭，不一定可口，但一定
会尽最大努力去做好每一顿饭，让孩
子们吃上热饭健康成长，这也是所有
老师的共同心愿。5日傍晚7点10分，
在所有老师的共同努力下，孩子们吃
上了震后第一顿热饭。

匆忙中做出来的饭菜味道如
何？孩子们对饭菜是否满意？海螺
沟寄宿制小学六年级学生付仕宇说，
虽然回不了家，但老师们十分关心他
们，为他们做了可口的饭菜，让他十
分感动。相信在大家的共同努力下，
一定能渡过这次难关。

海螺沟中学九年级三班学生张
瑾磊端着一碗热气腾腾的饭菜说，

“老师们冒着生命危险从快要倒塌的
食堂里抢出食材，为我们做饭，我内
心深受感动，我愿意贡献自己微薄的
力量去帮助更多需要帮助的人。”

海螺沟中学九年级一班学生付海
燕动情地说：“地震发生后，我们无法同
家里人取得联系，内心非常着急，不知
所措，但看着老师们忙碌地为我们准备
一日三餐，让我们感到心安。”

放下笔杆子拿起锅铲子
校长老师为滞留学生做饭

陡峭的悬崖上，抢险队正在作业。

救援队伍通过临时便道。


